
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 164 / 157 del 27/06/2023

OGGETTO: FORNITURA DI N°1 SOFT-STARTER ALLEN BRADLEY 251 A CODICE 150-
F251NBD DA ALLOGGIARE NEL QUADRO ESISTENTE SENZA MODIFICARE I 
COLLEGAMENTI INSTALLATO PRESSO L’IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO 
DI “MILI CANNETO”.
IMPORTO SPESA: € 3.952,00 OLTRE I.V.A AL 22%.

Ditta: Luigi Floridia srl – Paternò (CT)  email- floridia@floridia.it

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE il sistema fognario a servizio della Città di Messina è composto da una rete a gravità che 
confluisce in una serie di impianti di sollevamento;

CHE la ditta Alak, aggiudicataria del servizio di manutenzione e pronto intervento degli 
impianti di sollevamento da Giampilieri a Torre Faro, unitamente a personale tecnico aziendale, 
ha riscontrato il mal funzionamento del quadro elettrico a servizio dell’impianto di 
sollevamento di “Mili Canneto ”

CHE nel suddetto impianto occorre riparare il quadro di comando per la l’elettropompa KSB 
da 120 kW che attualmente non sta funzionando, al fine di prevenire disfunzioni che possano 
causare sversamenti di liquami lungo l’arenile con conseguente pericolo per l’igiene e la sanità 
pubblica; 

                       CHE occorre procedere urgentemente alla fornitura di n°1 Soft-Starter Allen Bradley 251 A 
codice 150-F251NBD da alloggiare nel quadro esistente senza modificare i collegamenti 
installato presso l’impianto di sollevamento fognario di “MILI CANNETO”per poter mantenere 
in esercizio le elettropompe nel suddetto impianto; 
CHE il preventivo, fatto pervenire dalla Ditta Luigi Floridia srl in data 22/06/2023 Protocollo 
n.738/23, inerente la fornitura di n°1 Soft-Starter Allen Bradley 251 A codice 150-F251NBD, 
ammonta complessivamente ad € 3.952,00 oltre IVA al 22%; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura di cui alla predetta 
offerta assunta in AMAM con protocollo n. 20627 del 22/05/2023 per l’importo complessivo di 
€ 3.952,00 oltre IVA al 22%;

VISTA l’offerta Protocollo n.738/23 del 22/06/2023 della Ditta Luigi Floridia srl, pervenuta in 
AMAM con protocollo n. 20627 del 22/05/2023;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

                                                            D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Fornitura di n°1 Soft-Starter Allen 
Bradley 251 A codice 150-F251NBD da alloggiare nel quadro esistente senza modificare i 
collegamenti installato presso l’impianto di sollevamento fognario di “MILI CANNETO”, 
come da preventivo prodotto dalla ditta Luigi Floridia srl Protocollo n.738/23 del 22/06/2023 della 
Ditta Luigi Floridia, pervenuta in AMAM con protocollo n. 20627 del 22/05/2023;

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 3.952,00 oltre I.V.A al 22% occorrente per la fornitura 
suddetta.

         3. Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile ing. Luigi Lamberto dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-06-27T14:44:30+0200
	Pierfrancesco Donato




